
TP 8  6.B  Týdenní plán 1. – 5. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

 Pracovní sešit 
geometrie 

    

ÚT   ČJ Z      
  Pracovní sešit z 

literatury, sešit 

z literatury 

sešit      

ST   AJ D      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Učebnice, 

školní sešit 
     

ČT    M ČJ     
   Pracovní sešit 

ARITMETIKA 
Pracovní sešit z 

literatury, sešit 

z literatury 

    

PÁ   F PŘ      
  Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

      



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím pracovat s textem. Dokážu přečíst text a najít v něm požadované informace. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat s textem pohádek. Zopakujeme si naše největší sběratele českých pohádek, povíme si 
o nich základní informace. Budeme pracovat s textem pohádek a vyhledávat informace v textu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online procvičování 

 Pracovní sešit 

 Pracovní list 

Povinné 

Povinné, k odevzdání 

Povinné, k odevzdání 

5.3. 
3.3. 
4.3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu zpaměti vynásobit desetinné číslo násobky deseti. 

Obecné instrukce: 

V pondělí na online hodině budeme ještě pracovat s úhly - budeme procvičovat na středeční hodnocený kvíz. Ve 
čtvrtek se vrátíme k aritmetice.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - úhel 

 Úhly 

 Násobení k odevzdání 

Povinné, k odevzdání 
Dobrovolné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Čtvrtek 4.3. 
 
Pátek 5.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Definovat látky z hlediska vodivosti el. náboje, rozdělení na vodiče a nevodiče, charakteristika el. pole a jeho 

působení na tělesa. 

Obecné instrukce: 

Postupuj dle zadání, udělej si zápis. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Elektrické vodiče a nevodiče, 
elektrické pole 

 Povinné pro všechny, žáci, kteří 
pošlou vypracované úkoly ke kontrole 
určím až v průběhu online hodiny 

 Do pátku 
5.3.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu příklady přírodních katastrof spojených s pohybem litosférických desek. Popíšu základní pohyby desek a jejich 

vliv na zemětřesení a sopečnou činnost. Vím, jak se chránit v případě zemětřesení. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se podíváme na dva fenomény spjaté s tzv. deskovou tektonikou. Povíme si základní informace o 

sopkách a zemětřesení a zjistíme, zda máme tyto jevy i u nás v ČR. V domácím úkolu si vyzkoušíte stavbu vlastního 

ochranného bunkru proti zemětřesení. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Bunkr proti zemětřesení Povinný, k odevzdání Pátek, 5.3.2021 

(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vím, co je to pyramida. Dokážu popsat, jak pyramidy vypadaly a k čemu sloužily. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat pyramidám. Povíme si, jak byli faraoni pohřbíváni. Vysvětlíme si, jak se změnily 

pohřební místa faraónů a proč. Pokusíme se vysvětlit, jak se pyramidy stavěly. 

Seznam zadání v MS Teams: 



název zadání způsob plnění termín splnění 

 Egypt Povinné, kontrola na online hodině 3.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Zorganizuji dotazník pro dané téma, zhodnotit odpovědi respondentů a uvést jednoduché závěry. Zajímám se o 

informovanost mého okolí v oblasti politiky a jejích důležitých představitelů. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se stanete redaktory. Ve svém okolí uspořádáte výzkum týkající se politiky a vyzkoušíte osoby ze svého 

okolí z věcí, které budete o politice už vědět. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Výzkum - politika Povinný, k odevzdání Pátek - 5.3.2021 

(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Na základě pokusu si ověřím rozmnožování jehličnanů. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se seznámíme s nahosemennými rostlinami, které rostou v lese. Zjistíte, jak se liší od krytosemenných 
rostlin a vyzkoušíte si jednoduchý pokus. Na online hodinu si přineste libovolnou šišku. Nezapomeňte také vyplnit 
kvíz, který je zaměřen na výtrusné rostliny. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 1.-5.3. povinný 5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu. Orientuji se v textu. Umím základní fráze nutné k popisu cesty. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v procvičování slovní zásoby týkající se popisu cesty. Budeme prohlubovat naše 

poslechové dovednosti. Procvičíme si také mluvení a poslech - orientaci na  mapě na základě popisu cesty. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list 

 Online procvičování 

 Slovní zásoba 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

3.3. 
5.3. 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně tvořit a používat v komunikaci minulý čas prostý od slovesa “be” v kladné, záporné větě a v otázkách. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si natrénujeme tvoření otázek v minulém čase prostém pro sloveso “be”. Vyzkoušíme si své znalosti 
v krátkých dialogových cvičeních. Podporujeme vzájemné učení v párové práci a společně řešíme zadané úkoly. 
Otestujeme znalosti tohoto času ve hře Kahoot a v internetovém procvičování. Dále se zaměříme na podporu 
porozumění anglickému vyprávění poutavých příběhů v nově zavedené virtuální knihovně, která bude žákům sloužit 
do konce školního roku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Gramatická cvičení 

 Porozumění textu 

 Kahoot 

 Virtuální knihovna 

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Nepovinné, k dlouhodobému tréninku dle 
zájmu  

Úterý, 2. 3. 
Čtvrtek, 4. 3. 
Pátek, 5. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám ve větách počitatelná a nepočitatelná podstatná jména 



 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme ještě opakovat téma, kterému jsme se intenzivně věnovali během posledních online hodin- 
past tense simple/minulý čas prostý/, včetně tvoření otázek a záporu. Dále se už začneme věnovat novému tématu a 
to podstatným jménům počitatelným a nepočitatelným /countable,uncountable nouns/ dozvíte se o jejich správném 
používání ve větách, v souvislosti s tímto tématem si také rozšíříte slovní zásobu k tématu Food. Na závěr si nové 
téma prostřednictvím kvízu v MS Teams vyzkoušíte. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Countable/uncountable nouns – 
workbook 

 Countable/uncountable nouns – MS 
Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

5.3. 
 
5.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Aktivita v informatice - hádanková hra: informatická hra FUTUR 

Obecné instrukce: 

Informatická hádanková hra FUTUR pro mobily a tablety s operačním systémem Android. Na pozadí příběhu řešíš 
informatické hádanky, v níž hlavní hrdina pomáhá starostovi města bránit se útoku neznámého hackera a řeší 
problémy, jak obnovit informační systémy města (např. zablokování dveří, elektrárna, semafory, kvalita vody). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Hádanková hra FUTUR - domácí aktivita  (podle možností) 
- svůj pokrok prezentuj kopií obrazovky se 
skóre  

8. 3. 2021 


